i 

de tomar determinación alguna a la Secretaría del Gobierno Ecle
siástico, desde donde se dispondrá el oportuno reconocimiento 
pericial y demás trámites para la formación del expediente nece
sario. 

CANONES A OÜE S E R E F I E R E LA P R E C E D E N T E CIRCULAR 

Can. 534. § I . Firmo praescripto can. 1531 , si agatur de 
alienandis rebus pretiosis aliisve bonis quorum valor superet sum-
mam triginta millium francorum seu libellarum, vel de contrahen-
dis debitis et obligationibus ultra indicatam summam, contractus vi 
caret, nisi beneplacitum apostolicum antecesserit; secus, requiritur 
et sufficit licentia, in scriptis data, Superioris ad normam constitu-
tionum cum consensu sui Capituli seu Consilii per secreta suffragia 
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manifestato; sed si agatur de monialibus aut sororibus iuris dioece-
sani, accedat necesse est consensus, in scriptis praestitus, Ordinárii 
loci, necnon Superioris regularis, si monialium monasterium eidem 
subiectum sit. 

2. In precibus pro obtinendo consensu ad contrahenda debi
ta vel obligationes, exprimí debent alia debita vel obligationes, qui
bus ipsa persona moralis, religio vel provincia vel domus, ad eum 
diem gravatur; secus obtenta venia invalida est. 

Can. 1530. § I . Salvo praescripto can. 1281, ad alienandas 
res ecclesiasticas immoviles aut móviles, quae sérvando servari pos-
sunt, requiritur: 

1, ° Aestimatio rei a probis peritis scripto facta; 
2. ° Iusta causa, idest urgens necessitas, vel evidens utilitas Ec

clesiae, vel pietas; 
3. 0 Licentia legitimi. Superioris, sine qua alienatio invalida est. 

2*° Aliae quoque opportunae cautelae, ab ipsomet Superiore 
pro diversis adiunctis praescribendae, ne omittantur, ut Ecclesiae 
damnum vitetur. 

Can. 1531- § I . Res alienan minore pretio non debet quam 
quod in aestimatione indicatur. 

2. Alienatio fiat per publicam licitationem aut saltem nota 
reddatur, nisi aliud circumstantiae suadeant; et res ei concedatur 
qui, ómnibus perpensis, plus obtulerit. 

3. Pecunia ex alienatione percepta caute, tuto et utiliter in 
commodum Ecclesiae collocetur. 

Can. 1532. § I . Legitimus Superior de quo in can. I530> § r» 
n. 3, est Sedes Apostólica, si agatur: 

1. ° De rebus pretiosis; 
2. ° De rebus quae valorem excedunt triginta millium libellarum 

seu francorum. 
2. Si vero agatur de rebus quae valorem non excedunt mille 

libellarum seu francorum, est loci Ordinarius, audito administratio-
nis Consilio, nisi res minimi momenti sit, et cum eorum consensu 
quorum interest.